
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 222 del 15/03/2022

Oggetto:  APPROVAZIONE  ELENCO  DEFINITIVO  RIDUZIONI  PER  EMERGENZA COVID-19 
APPLICATE  ALLA  TASSA  SUI  RIFIUTI  (TARI)  ANNO  2021  DELLE  UTENZE  NON 
DOMESTICHE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  108 del  10/09/2021,  con la quale è stato 
stabilito di procedere con l’applicazione di apposite riduzioni alla tassa sui rifiuti (TARI) - anno 2021 
- per le utenze non domestiche maggiormente colpite dalla sospensione delle attività a causa del 
protrarsi dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

Ritenuto necessario quantificare in via definitiva, anche ai fini di una corretta rendicontazione, il 
totale  delle  riduzioni  applicate  –  nell’anno  2021  –  sulla  bollettazione  TARI  delle  utenze  non 
domestiche interessate;

Visto l’elenco trasmesso dalla società controllata Seprio Patrimonio Servizi s.r.l., attuale affidataria 
del servizio di bollettazione TARI, allegato al presente provvedimento, dal quale si evince che il 
totale degli sgravi concessi nell’anno 2021, a titolo di riduzioni Covid-19, ammonta a complessivi € 
150.204,96;

Precisato che l’elenco, con i dati identificativi dei singoli contribuenti interessati dalle riduzioni in 
parola, resta a disposizione e agli atti degli Uffici della società controllata Seprio Patrimonio Servizi 
s.r.l.;

Considerato che lo  Stato  Centrale  ha erogato  al  Comune di  Tradate  –  nell’anno 2021  –  un 
apposito fondo per finanziare le predette riduzioni TARI, ovvero:

Fondo per la concessione di riduzioni TARI attività economiche chiuse (ART 6, C 1, DL 
73/21) per € 143.058,10 

e che, pertanto, le risorse assegnate sono state utilizzate sino ad esaurimento;

Precisato che lo  stanziamento relativo  al  gettito  TARI  anno 2021 è  stato ridotto,  nell’anno di 
competenza, dell’importo assegnato dallo Stato Centrale a titolo di compensazione, ovvero di € 
143.058,10;

Richiamato il  Bilancio  di  Previsione  2021/2023,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 52 del 28/12/2020;

Determ. n. 222 del 15/03/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Richiamato  altresì il  decreto  del  Sindaco  n.  55  del  29/12/2021  di  nomina  del  Funzionario 
scrivente quale Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente; 

Visti:
• il D.lgs. n. 267/00;
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

DETERMINA

1. di prendere atto dell’elenco trasmesso dalla società controllata Seprio Patrimonio Servizi s.r.l., 
attuale affidataria del servizio di bollettazione TARI, allegato al presente provvedimento, e relativo 
alle riduzioni applicate alla tassa sui rifiuti  (TARI) - anno 2021 - per le utenze non domestiche 
maggiormente  colpite  dalla  sospensione  delle  attività  a  causa  del  protrarsi  dell’emergenza 
epidemiologica da Covid-19;

2. di  quantificare in  via definitiva l’importo di  €  150.204,96 quale totale degli  sgravi  concessi 
nell’anno 2021 per la motivazione in parola;

3. di dare atto, pertanto, che il Fondo per la concessione di riduzioni TARI attività economiche 
chiuse (ART 6, C 1, DL 73/21) di € 143.058,10 è stato completamente utilizzato;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

5. di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito comunale, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 222 del 15/03/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 222 del 15/03/2022

  FINANZIARIO 

Proposta n° 731/2022

Oggetto:  APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO RIDUZIONI PER EMERGENZA 
COVID-19 APPLICATE ALLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ANNO 2021 DELLE 
UTENZE NON DOMESTICHE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 15/03/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


